
پیش بینی جدید گلدمن از کف قیمت نفت برنت
بانک آمریکایی گلدمن ساکس پیش بینی کرد کف قیمت نفت برنت، ۷۵ 
دلار در هر بشکه باشد و نگرانی های اقتصاد کلان فعلی از احتمال وقوع رکود 

در آمریکا، بعید است باعث شکسته شدن آن شود.
به گزارش ایسنا، قیمت نفت در چند روز گذشته، همسو با بازارهای مالی، 
کاهش یافت و ۶ درصد سقوط کرد. این کاهش در پی انتشار آمار ضعیف تر 
از حد انتظار اشتغال در آمریکا و بیم رکود اقتصادی این کشور روی داد.
ترس سرمایه گذاران از احتمال رکود در آمریکا، باعث خروج آنها از بازارها 
شد و به همراه دورنمای تقاضای ضعیف چین برای سوخت، به فشار نزولی 
بر قیمت نفت افزود.با این حال، گلدمن ساکس بر این باور است که ریسک 
رکود هنوز محدود است، تقاضا در غرب و هند همچنان قوی است و تعداد 
قراردادهای سوداگرانه معامله گران بسیار پایین است. همه این عوامل از دیدگاه 
این بانک سرمایه گذاری حمایت می کند که قیمت نفت در هفته های آینده 

حمایت خواهد شد. 
تحلیلگران گلدمن ساکس دوشنبه هفته جاری در یادداشتی نوشتند: در 
حالی که افزایش ریسک رکود به دنبال آمار اشتغال ضعیف آمریکا در ژوئیه و 
تاثیر شرایط مالی نوسان بر تقاضای نفت، ریسک شکسته شدن محدوده قیمتی 
۷۵ تا ۹۰ دلاری به سمت کاهش بیشتر را برای قیمت  نفت برنت به  خصوص 
در سال ۲۰۲۵، بیشتر می کند، سناریوی اصلی ما همچنان این است که قیمت 
نفت در هفته های آینده حمایت خواهد شد.گلدمن در اوایل سال میلادی 
جاری، محدوده ۷۵ تا ۹۰ دلاری را برای قیمت نفت برنت پیش بینی کرده بود.
همچنین اداره اطلاعات انرژی آمریکا )EIA(، روز سه شنبه، در گزارش چشم 
انداز انرژی کوتاه مدت خود، توازن عرضه و تقاضا را برای بازارهای نفت آمریکا 
در سال جاری، پیش بینی کرد و چشم انداز قیمت نفت خام را نیز کاهش داد.

سقوط واردات نفت چین
 به پایین ترین رکورد ۲ ساله

واردات روزانه نفت به چین در ماه میلادی گذشته، به دنبال کاهش فعالیت 
در پالایشگاه های دولتی و خصوصی، به پایین ترین حد خود از سپتامبر سال 

۲۰۲۲ رسید.
به گزارش ایسنا،  داده های اداره کل گمرک چین نشان می دهد که 
بزرگترین خریدار نفت خام جهان، در ژوئیه، ۴۲.۳۴ میلیون تن معادل حدود 
۹.۹۷ میلیون بشکه در روز نفت وارد کرده است.طبق محاسبات رویترز بر 
مبنای آمار گمرکی، واردات ژوئیه، تقریبا ۱۲ درصد نسبت به ژوئن کاهش 
یافت و سه درصد کمتر از میزان واردات در ژوئیه سال گذشته بود.قیمت های 
بالاتر نفت خام و مصرف داخلی ضعیف تر از حد انتظار بنزین و دیزل، سود 
پالایشگاه ها را کمتر کرده و فعالیت آنها را کاهش داده است.شرکت مشاوره 
چینی »اویل چم« )Oilchem(  تخمین زد که پالایشگاه های خصوصی در 
ژوئیه، با ۵۶.۱۱ درصد ظرفیت کار کردند که کمترین میزان در سه سال اخیر 
بود و ۷.۳ درصد نسبت به سال قبل کاهش داشت. »اویل چم«  در یادداشت 
تحقیقاتی به تاریخ ۲۶ ژوئیه اعلام کرد: بهبود کمی در تقاضای بنزین یا دیزل 
وجود داشت و حاشیه سود پالایش کمتر از یک سال قبل بود. تعدادی از 
پالایشگاه ها، متحمل خسارات سنگینی شده اند.رویترز پیش از این گزارش 
کرده بود دو پالایشگاه متعلق به گروه دولتی سینوچم، برای تعمیرات و مهار 
ضرر، به مدت نامعلوم، تعطیل شدند.کاهش تقاضا، به ویژه برای سوخت دیزل، 

تولید پالایشگاه های دولتی را نیز محدود کرد. 

فعالیت ۵ هزار بنگاه معاملات املاک غیرمجاز 
در شهر تهران

دبیر کارگروه کنترل و تنظیم بازار املاک با بیان اینکه ثبت رسمی معاملات 
خرید و فروش و اخذ کد رهگیری برای معاملات ضروری است، از فعالیت 

بیش از ۵ هزار بنگاه املاک غیرمجاز در تهران خبر داد.
به گزارش ایلنا، یاسر دستمالچیان دبیر کارگروه کنترل و تنظیم بازار املاک 
و مستغلات در خصوص اخباری مبنی بر وجود ۲ هزار و ۵۰۰ بنگاه مشاور 
املاک غیرمجاز در سطح شهر تهران توضیحاتی ارائه کرد و گفت: به تازگی 
اعلام شده که ۱۲ هزار بنگاه مشاور املاک مجاز و ۲ هزار و ۵۰۰ بنگاه غیرمجاز 
در سطح شهر تهران وجود دارد که به نظر می رسد این آمار در خصوص غیر 
مجازها چندان با واقعیت منطبق نباشد. طبق اعلام اتحادیه مشاوران املاک 
در سال گذشته یکهزار و ۲۰۰ بنگاه مشاور املاک در سطح شهر تهران وجود 
داشته است این در حالی است که طبق بررسی های انجام شده هم اکنون در 
شهر تهران بیش از ۵ هزار بنگاه مشاور املاک غیرمجاز در حال فعالیت است. 
دبیر کارگروه کنترل و تنظیم بازار املاک و مستغلات بار دیگر بر ثبت 
رسمی معاملات خرید و فروش و همچنین اجاره تاکید کرد و افزود: مشاهده 
می شود برخی به خلاف نسبت به کد فروشی در پیشوا، قرچک و ورامین اقدام 
کردند که ضرورت دارد تا به این قبیل فعالیت های خلاف قانون و غیرمجاز 
پایان دهند.دستمالچیان افزود: طبق آمارها بیش از ۵ هزار بنگاه مشاوره املاک 
غیرمجاز در سطح شهر تهران وجود دارد که در استان تهران این رقم بسیار 
بیشتر ثبت شده است و یکی از مشکلات این تعداد از غیر مجازها، فرار مالیاتی 
گسترده ای است که در این حوزه شکل گرفته است. بنابراین ما آمادگی داریم 
تا در طرح مشترکی با سازمان امور مالیاتی نسبت به برخورد با واحدهای غیر 

مجاز اقداماتی را انجام بدهیم.

افزایش چراغ خاموش قیمت ها 

قیمت گوشت قرمز دیروز ۱۷ مرداد ۱۴۰۳ اعلام شد. نرخ انواع گوشت قرمز 
در فروشگاه های زنجیره ای و میادین تره بار بدون تغییر و با چراغ خاموش روز 

خود را آغاز کرده است
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین،  بر اساس فهرست به دست آمده، ران 
ممتاز گوسفندی به ازای هر کیلوگرم ۹۱۰ هزار تومان و مایه کباب کوبیده 
گوسفند و گوساله با نرخ ۲۶۵ هزار و ۸۱۰ تومان ارزش گذاری شده است.در 
میادین تره بار سطح کشور بسته شقه گوسفندی به ازای هر کیلوگرم، ۷۵۹ هزار 
تومان معامله می شود.ماهیچه گوسفندی از انواع پرمتقاضی گوشت قرمز، با نرخ 
۶۹۹ هزار تومان و راسته بدون استخوان گوسفندی به ازای هر کیلوگرم ۹۰۰ 
هزار تومان عرضه می شود.راسته مغز گوسفند سنگسر و شهمیرزاد در میدان 
سطح کشور ۶۵۵ هزار و ۳۱۰ تومان و دنبه گوسفند سنگسر و شهمیرزاد ۱۸۹ 

هزار و ۹۶۰ تومان به فروش می رسد.
گوشت خورشتی گوسفند بدون استخوان و چربی ۶۵۵ هزار و ۳۱۰ تومان و 
قلوه گاه گوسفند سنگسر و شهمیرزاد با نرخ ۱۹۹ هزار و ۳۱۰ تومان خریداری 
می شود.راسته گوسفند با دور راد از گران ترین نوع گوشت قرمز با قیمت یک 
میلیون و ۱۸۰ هزار تومان و آبگوشتی گوسفندی به ازای هر کیلوگرم ۷۱۹ هزار 
و ۹۰۰ تومان دادوستد می شود.گردن گوسفندی و سردست گوسفندی بره به 
ترتیب ۶۸۹ هزار و ۹۰۰ تومان و ۷۳۷ هزار و ۸۷۴ هزار تومان خریدوفروش 
می شود.افشین صدردادرس مدیرعامل اتحادیه دام سبک، با اشاره به راهکارهای 
ایجاد تعادل قیمت گوشت قرمز گفت: با تولید پایدار دام و گوشت قرمز، بازار به 
تعادل می رسد، اما با تولیدی که عرضه مبتنی بر واردات است، شرایط باثبات 
در بازار ایجاد نمی شود. درحالیکه با رفع مشکل کمبود نقدینگی دامداران و 
کاهش قیمت تمام شده، بازار به ثبات می رسد. او با اشاره به قیمت منطقی دام 
و گوشت قرمز گفت: در شرایط عادی قیمت تمام شده هر کیلو بره نر پایه پروار 

۲۴۰ تا ۲۵۰ هزار تومان است.

بازار انرژی

مسکن 

بازار 

سود یک میلیونی ایرلاین ها 
در هر بلیت اربعین

معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: ایرلاین ها در 
انجام پروازهای اربعین ضرر نمی کنند البته سود آنها کمتر 
از یک میلیون تومان است اما این پروازها زیان ده نیست. 
پیشنهاد شرکت ها برای نرخ بلیت در رفت و برگشت از 
مبدا تهران ۱۲ میلیون تومان بود اما در نهایت ۱۰ میلیون 

تومان مصوب شد.
به گزارش ایلنا، محمد محمدی بخش در نشست با 
مدیران ایرلاین ها و مدیران فرودگاهی اظهار داشت: زائران 
اربعین به هیچ وجه بدون بلیت وارد فرودگاه های کشور 
و به ویژه فرودگاه نجف نشوند و حتما برای ایام اربعین 
حتما زائران بلیت رفت و برگشت خریداری کنند مگر 
اینکه بخواهند یک سر از مسیر را شقوق دیگر حمل و 

نقل استفاده کنند.
 وی ادامه داد: ایرلاین ها و مسئولان فرودگاهی سعی 
کنند که ایستایی زائران اربعینی به حداقل ممکن برسد. 
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با تاکید بر توجه به 
عدم حمل کالاهایی ممنوعه گفت: امسال عراق برای عدم 
ورود داروهای ممنوعه یا داروهای احتیاج به نسخه با دوز 
مشخص تاکید دارد و درخواست  داریم در مبادی خروجی 
سختگیرانه عمل شود چراکه اگر  زائر  با این کالاهای 
ممنوعه وارد خاک عراق شود، جبران کردن آن بسیار 

سخت است. 
محمدی بخش با بیان اینکه ۸۰ درصد پروازهای به نجف 
و ۲۰ درصد پروازها به فرودگاه بغداد است، افزود: امسال 
پروازها از مبدا ایران از ۲۶ فرودگاه های ایران انجام می شود 
و  به شرکت های هواپیمایی عراقی اعلام کردیم که بدون 

محدودیت می توانند از این ظرفیت استفاده کنند. 

صعود دوباره بیت کوین

در حالی که بیت کوین در روزهای گذشته سقوط کرده 
بوده، اما اکنون رشد و بخشی از ضررهای خود را جبران 

کرد.
به گزارش ایسنا، بیت کوین در روز دوشنبه به پایین ترین 
سطح خود از ماه فوریه تاکنون سقوط کرد و زیر ۵۰هزار 
دلار معامله شد. ارزش این رمزارز در یک ماه ۴.۱۷ درصد 
کاهش یافت اما طی ۶ ماه ۳۰ درصد افزایش از جمله 
افزایش بیش از ۷۰ هزار دلاری را در ماه ژوئن ثبت کرده 
است. مارکت گزارش کرد، بیت کوین با رشد بیش از ۱۰ 
درصدی به ۵۵ هزار دلار رسید و در زمان نگارش این 

مطلب در ۵۷ هزار دلار معامله می شود. 
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۲.۰۲ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت 

به روز قبل  ۲.۷۶ درصد بیشتر شده است. 
در حال حاضر ۵۵.۸۶ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال 
در اختیار بیت کوین است که ۰.۱۳ درصد افزایش روزانه را 
ثبت کرده است.  حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 
ساعت گذشته ۱۰۵.۲ میلیارد دلار است که ۴۸.۲۶ درصد 

کاهش داشته است. 
حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر 
۴.۹۵ میلیارد دلار است که  ۴.۷۰ درصد از کل حجم 
۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام 
سکه های پایدار اکنون ۹۹.۰۳ میلیارد دلار است که 
۹۴.۱۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می دهد.

برداشت ۹۵ هزار تن گیلاس 
در استان تهران

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران از برداشت 
۹۵ هزار و ۵۰۰ تنی گیلاس از سطح باغات این استان 
خبر داد و گفت: با پایان برداشت، میزان تولید این محصول 

تابستانه امسال ۲ هزار و ۲۰۰ تن افزایش داشت.
به گزارش سازمان جهاد کشاورزی استان تهران، 
»جبرئیل برادری« با اشاره به اتمام برداشت گیلاس 
از باغات استان افزود: باغات گیلاس استان بیشتر در 
شهرستان های شمیرانات به مساحت چهار هزار و ۵۳۶ 
هکتار، تهران به مساحت ۴۵۷ هکتار، ملارد به مساحت 
۲۱۴ هکتار و بقیه در سایر شهرستان ها واقع شده، اما 
کیفیت گیلاس تک دانه لواسان مثال زدنی است و این برند 
در کل منطقه مشهور است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان تهران اظهار داشت: تولید گیلاس در استان تهران 
امسال با ۲ هزار و ۲۰۰ تن افزایش به ۹۵ هزار و ۵۰۰ تن 
رسید که رتبه نخست تولید این محصول را در سطح کشور 

به خود اختصاص داد. 
وی درخصوص ارقام گیلاس باغات استان تهران تصریح 
کرد: بیشترین ارقام این محصول، تکدانه مشهد و صورتی 

لواسان است که از کیفیت بالایی برخوردار است.
برادری گفت: در ایام برداشت این محصول، بخش 
زیادی از این میوه به صورت تازه خوری مصرف شده و 
مقداری نیز برای فرآوری و کمپوت سازی و صادرات ارسال 

می شود. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران، میانگین 
عملکرد تولید گیلاس استان را ۱۶.۶ تن در هکتار عنوان 
کرد و افزود: برخی از باغداران شمیرانات توانسته اند با 
روش های باغداری نوین میزان برداشت گیلاس در هر 
هکتار را افزایش دهند که بسیار قابل توجه است؛ به طور 
مثال باغدار نمونه کشوری با عملکرد ۴۳ تن در هکتار که 
بالاترین میزان عملکرد درسطح کشور بود، از استان تهران 

انتخاب شد.

حمل و نقل

ارز دیجیتال 

کشاورزی 
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تورم تولیدکننده که پیشنگری برای 
تورم مصرفکننده به حساب می آید، در 
چند سال گذشته بین 16 تا 103 درصد 

در نوسان بوده است.
طبق آخرین گزارش منتشرشده از بانک 
مرکزی نشان می دهد که تورم تولیدکننده 
نقطه به نقطه در پایان اردیبهشت ۱۴۰۳ به 
کف ۴۸  ماهه خود رسیده است. تورم نقطه 
ای تولید از اسفندماه سال گذشته وارد 
کانال ۳۰ درصد شده که از انتهای تیرماه 

سال ۱۳۹۹ تا کنون بی سابقه بوده است.
در ادامه بررسی روند تورم نقطه به 
نقطه تولید کننده، بالاترین سطح تورم 
تولیدکننده نقطه به نقطه در اردیبهشت 
۱۴۰۰ دیده می شود که تورم بالاتر از ۱۰۰ 
درصد را تجربه کرد. در یک نگاه کلی تورم 
تولیدکننده نقطه به نقطه بعد از  خرداد 
۱۳۹۹ شاهد یک روند صعودی بوده  که تا 
یک سال بعد ادامه دار بود. علت این روند 
افزایشی در اقتصاد ایران تشدید تحریم های 
اقتصادی و همراه بودن با پاندمی  کرونا 
بوده است. نکته قابل توجه در بررسی این 
روند این است که اجرای سیاست حذف 
ارز ترجیحی بر تورم تولیدکننده تاثیر 

چشمگیری نداشته است.
بنا به اهمیت تورم تولید کننده و با توجه 
به اینکه پیشنگری برای تورم مصرف کننده 
محسوب می شود، در این گزارش به بررسی 
تورم تولید کننده نقطه به نقطه طی ۶ سال 
گذشته می پردازیم. نرخ تورم در فروردین 
۱۳۹۹ نسبت به فروردین ۱۳۹۸ برابر با 
۲۰.۹ درصد بوده و پس از یک کاهش ۴.۸ 
واحد درصدی در اردیبهشت  و ثبت کف 
درصد تورم ۶۳ ماه گذشته ،وارد یک سیر 
صعودی پرشتاب می شود. تورم نقطه به 
نقطه در تیر ماه سال ۹۹، ۱۹.۳درصد بوده 
است و آخرین باری بود که تورم نقطه به 
نقطه تولیدکننده، تورم  کمتر از ۲۰ درصد 

را تجربه کرد. 
سیر صعودی پرشتاب تورم نقطه  به 
نقطه تولید به همراه جهش نرخ ارز و 
همچنین، تشدید شیوع کرونا در این بازه 
باعث شد بسیاری از واحدها یا تعطیل شوند 
یا به حالت تعلیق دربیایند. علاوه بر این 
موضوعات با  تشدید تحریم های اقتصادی 
و محدودیت های بین المللی وضع شده، 
واردات  مواد اولیه از سایر کشورها سخت 
ترشد ،همه این مسائل دست به دست هم 
دادند تا تورم نقطه ای بتواند بالاترین درصد 
خود را ثبت کند و به عدد ۱۰۳.۱ درصد 
برسد. به بیان ساده تر،قیمت درب کارخانه 
محصولات در اردیبهشت سال ۱۴۰۰ 
نسبت به اردیبهشت سال ۱۳۹۹ بیش از 

دو برابر شده بود. پس از ثبت رکورد ،تورم 
نقطه ای تولید کننده  وارد یک سیر نزولی 

با شیب تند شد.
شروع سیر نزولی بعد از یک سیر 

صعودی 1۲ ماهه
به گزارش اکوایران،  بعد از گذر از 
تورم ۱۰۳ درصدی در اردیبهشت ۱۴۰۰ 
، از آبان همین سال تا پایان دی ماه سال 
۱۴۰۲  تورم نقطه ای تولیدکننده به طور 

متوسط ۴۰ درصد بوده است.
 این تورم نقطه ای تقریبا ثابت در 
شرایطی بود که دولت یکی از مهم ترین 
سیاست های خود منسوب به جراحی 
اقتصادی را در خرداد ماه سال ۱۴۰۱ اجرا 
کرد. طی این سیاست ارز ۴۲۰۰ حذف شد 
و موجب  بالارفتن تورم مصرف کننده در 
خرداد و تیر ۱۴۰۱  و ثبت تورم مصرف 
کننده ۵۴ درصدی در تیرماه  همین سال 
شد، اما اجرای این سیاست تاثیر زیادی بر 
روی تورم  نقطه ای تولیدکننده در در این 
سال  نداشته است. دو سناریو برای عدم 
افزایش نرخ تورم تولیدکننده با اجرای این 

سیاست می توان ترسیم کرد.
سناریو اول

عده ای از صاحب نظران متعقد بودند با 
اجرای این سیاست چون  قیمت ها سال ها 

سرکوب شده بودند با افزایش شدیدی 
مواجه  خواهند شد و همچنین غالب 
تولیدکنندگان خرد )به ویژه دو بخش 
صنعت( مشکل تامین سرمایه در گردش 
را تجربه خواهند کرد. این دو مسئله باعث 
کمبود تقاضا و مازاد تولید خواهد شد 
بنابراین غالب تولیدی ها با خطر تعطیلی 
روبرو می شوند و یا ترجیح می دهند با 
ظرفیت کمتری به تولید ادامه دهند. البته 
شایان ذکر است این وضعیت موقتی بوده 
و در بلند مدت تولید با قیمت ها همسو 

خواهد شد.
سناریو دوم

عده ای دیگر متعقد هستند که ارز 
۴۲۰۰ تومانی باعث ایجاد رانت و قاچاق 
کالا به سایر کشورها شده به دلیل اینکه 
کالاهای وارد شده با ارز ۴۲۰۰ تومانی ، 
بسیار ارزان تر از سطح قیمت کنونی آنها 
در بازار عرضه میشود.  این امر باعث خارج 
کردن پول از جیب عامه مردم و صدور آن 
به سایر کشورها شده ، به عنوان نمونه 
قاچاق دام زنده در سال های گذشته ،قاچاق 
دارو ، قاچاق آرد باعث مشکلات زیادی در 
بخشی از اقتصاد کشور شد.با بازسازی نرخ 
قیمت ها و حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تنها، 
صادرات محصولاتی که دارای ارزش افزوده 

بیشتری می باشند، سودده و قابل انجام 
خواهد بود.

تورم تولید کننده در سال گذشته
بالاترین نرخی که تورم نقطه ای تولید 
کننده در سال گذشته  تجربه کرده ۳۵.۶ 
درصد و پایین ترین نرخ  آن ۲۸.۲ درصد 
بوده است که در بهمن ماه شاهد آن بوده 
ایم و این اولین ماه بعد از اردیبهشت سال 
۹۹ است که تورم کمتر از ۳۰ درصد ر ا 

تجربه کرد. 
سال ۱۴۰۰ باعث شد که تورم از روند 
ثابت ۴۰ درصدی خود خارج و وارد یک 
روند نزولی با یک شیب بسیار اندک شود  
و بالاخره به کمترین نرخ تورم در ۴۶ ماه 
گذشته در اردیبهشت سال جاری برسد و 

تورم نقطه ای ۲۳.۳ را ثبت کند.
 آیا این سیر نزولی در ماه های آتی 
هم ادامه دار خواهد بود؟ با افزایش نرخ 
ارز در چندین ماه گذشته در کشور پیش 
بینی می شود این موضوع باعث افزایش 
هزینه شرکت ها  شود و طی ماه های آینده  
احتمالا شاهد بالا رفتن تورم تولید کننده 
به ویژه در بخش صنعت خواهیم بود. از 
همین رو امیدی نیست که کاهش تورم 
تولید کننده که در چند ماه  گذشته ادامه 

دار باشد.

همزمان با اوج دمای هوا در 
نقاط مختلف کشور مصرف برق هم 

رکوردهای جدیدی بر جای گذاشت.
میزان مصرف برق در کشور با عبور از 
۷۹ هزار مگاوات به مرز ۸۰ هزار مگاوات 
که مصرفی بی سابقه ای است نزدیک شد.بر 
اساس آمار شرکت مدیریت شبکه برق ایران 
روز سه شنبه عدد مصرف به ۷۹ هزار و 

۷۰۶ مگاوات رسید.
سال گذشته در همین بازه زمانی عدد 
مصرف ۷۳ هزار و ۳۷۶ مگاوات بود که رشد 
حدود ۶ هزار مگاواتی را نشان می دهد.
همچنین سه شنبه شب عدد مصرف به ۷۵ 
هزار و ۶۶۳ مگاوات رسید. سال گذشته در 
همین بازه زمانی عدد مصرف ۶۸ هزار و 
۵۵۵ مگاوات بود. این میزان مصرف نشانه 
رشد ۸.۵ درصدی در تقاضای برق است.

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید، انتقال و 
توزیع نیروی برق ایران )توانیر( از افزایش 
۶ هزار مگاواتی مصرف برق در سال جاری 
نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: 
سالانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار کولر گازی 
جدید وارد مدار می شود که ۲۵۰۰ تا ۳ 

هزار مگاوات مصرف برق دارند.
به گزارش وزارت نیرو، مصطفی رجبی 
مشهدی از افزایش تقاضای مصرف برق به 
حدود ۸۰ هزار مگاوات خبر داد و اظهار 

داشت: این میزان ۶ هزار مگاوات نسبت به 
سال گذشته افزایش یافته که رقم بسیار 

بزرگی است.
سخنگوی صنعت برق ادامه داد: 
بررسی ها نشان می دهد سالانه یک میلیون 
مشترک جدید به جمع مشترکان برق 
کشور اضافه می شود که ۸۰ درصد آن در 
بخش خانگی و بقیه مربوط به بخش های 

دیگر است.
وی با بیان این که مشترکان عمده 
صنعت برق که نیمی از آنها مشترکان 
بزرگ و انرژی بر از جمله صنایع فولادی 
هستند، ۳۵۰۰ مگاوات مصرف دارند، گفت: 

بر اساس آمار اخذ شده در پویش باانرژی، 
سالانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار کولرگازی 
جدید وارد مدار می شوند که بین ۲۵۰۰ تا 

۳ هزار مگاوات مصرف برق دارند.
رجبی مشهدی ادامه داد: تامین برق ۶ 
هزار مگاواتی که به تقاضای مصرف اضافه 
شده است، نیاز به احداث ۹ هزار مگاوات 
نیروگاه دارد که احداث این میزان نیروگاه 
و شبکه های مرتبط با آن ۹ میلیارد دلار 
سرمایه نیاز دارد و علاوه بر آن نیازمند 

تامین سوخت بوده و زمان بر است.
مدیرعامل شرکت مدیریت تولید، انتقال 
و توزیع نیروی برق ایران افزود: برای امنیت 

انرژی توجه به سمت مصرف و مدیریت 
آن اولویت اصلی کشور است.شرکت توزیع 
برق تهران بزرگ طی اطلاعیه ای اعلام 
کرد: پایش و  نظارت میدانی و همچنین 
رصد برخط مصارف برق ادارات و بانک ها 
برای اطمینان از خاموش بودن سامانه های 
سرمایشی صورت می گیرد و در صورت عدم 
رعایت موضوع، اقدام به محدودسازی و 
قطع برق این دسته از ادارات و سازمان ها 

خواهد شد.
در این اطلاعیه آمده است: به دنبال 
اعلام هیات دولت مبنی بر تعطیلی ادارات و 
بانک ها و با توجه به افزایش دمای بی سابقه 
شهر تهران و ضرورت کنترل بار و حفظ 
پایداری شبکه برق با اولویت تامین برق 
مشترکان و به ویژه مشترکان خانگی، امروز؛ 
چهارشنبه ۱۷ مردادماه، اقدام به پایش و 
 نظارت میدانی و همچنین رصد برخط 
مصارف برق ادارات و بانک ها و اطمینان از 
خاموش بودن سامانه های سرمایشی شده 
و در صورت عدم رعایت موضوع، اقدام 
به محدودسازی و قطع برق این دسته از 

ادارات و سازمان ها خواهد شد.
شایان ذکر است ساختمان های اداری 
متعلق به دانشگاه های شهر تهران نیز 
با توجه به تعطیلی اعلامی بخش اداری، 

مشمول این موضوع خواهند بود.

بررسی تورم نقطه به نقطه تولید کننده از سال های ۱۳۹۸ الی 1۴03 نشان می دهد

صعود شاخص های پیش بینی کننده تورم

با افزایش 6 هزار مگاواتی نسبت به سال گذشته

مصرف برق به ۸۰ هزار مگاوات رسید

۳ عامل تاثیرگذار بر بازار طلا خرید واحد مسکونی در شیراز توسط عمانی ها
بازار طلا و ارز سردرگم شد؛ طلا رو به پایین رفت، سکه رو به بالا. تحلیلگران 
می گویند منتظر نوسان جدید بازار باشید. انتقاد رئیس اتحادیه طلا درباره حباب 

سکه مورد توجه بازار بود. سه عامل کاهش قیمت طلا چیست؟
بازار ارز و سکه پس از کاهش در روز دوشنبه، روز سه شنبه با نوساناتی همراه بود که 
باعث سردرگمی معامله گران شد. هر بازار مسیر خود را طی کرد؛ در حالی که قیمت سکه، 
دلار هرات و درهم با افزایش به بالای نرخ بسته شده روز دوشنبه بازگشتند، قیمت طلای 
آبشده همچنان در مدار نزول قرار داشت. به گزارش اکوایران، در این شرایط، قیمت دلار 
تهران نیز در مرز روز گذشته ثابت ماند.چندین عامل در کاهش قیمت طلای آبشده در 
روز سه شنبه تأثیرگذار بودند. نخست، حراج دو نوبت شمش طلا در مرکز مبادله که در 

چهلمین دوره خود رکورد فروش شمش را ثبت کرد. 
دومین عامل کاهش قیمت اونس طلای جهانی بود که به زیر ۲۴۰۰ دلار رفت. 
سومین عامل وضعیت بلوکه در معاملات روز سه شنبه بود که به ۱۰۰ هزار تومان رسید.

اخبار مرتبط با تنش های منطقه ای و احتمال پاسخ ایران به اسرائیل، همچنان مهمترین 
فاکتورهای تاثیرگذار بر بازار بودند. معامله گران به دقت این اخبار را دنبال می کنند و در 
روز سه شنبه تحلیل ها به این سمت بود که تا پایان روز چهارشنبه ایران اقدامی نخواهد کرد.
برخی تحلیل گران بازار نیز معتقدند که پاسخ ایران سنجیده خواهد بود .در همین راستا، 
رئیس دفتر عقیدتی- سیاسی فرماندهی کل قوا نیز اشاره کرد که جنگیدن مصلحت ما 

نیست و به دنبال جنگ نبوده و نیستیم. 
همچنین، گزارش هایی مبنی بر رزمایش ایران در مرزهای غربی در روز چهارشنبه و 
پنجشنبه منتشر شد که بازار این را به معنای کاهش احتمال پاسخ فوری تعبیر کرد.با این 
حال، تحلیلگران همچنان معتقدند که نمی توان به طور قطع نظری داد و حفظ کف قیمت 
دلار نشان می دهد که بازار همچنان احتمال پاسخ ایران را در قیمت ها لحاظ می کند. برخی 
معامله گران معتقدند که با نزدیک شدن به انتهای هفته، احتمال نوسانات جدید در بازار 

وجود دارد که ممکن است حتی معامله گران آماتور را از بازار خارج کند.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان گفت: عمانی ها شیراز را خانه دوم 
خود می دانند تا جایی که تعداد قابل توجهی از عمانی ها در شیراز ساختمان های 

مسکونی را در مالکیت خود دارند.
جمالی رازقی جهرمی، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان در گفت وگو با ایلنا 
از سیر افزایشی تجارت ایران و عمان در سال های اخیر خبر داد و گفت: ارزش تجارت دو 
کشور در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱، ۶۰ درصد رشد داشت و به حدود ۲میلیارد 
دلار رسید، این رقم در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰، ۴۲درصد رشد داشت و یک 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار بود. وی افزود: در چهارماهه اول سال ۱۴۰۳ نیز ارزش تجارت 
دو کشور نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۶۳درصد افزایش پیدا کرد و برای این 

سال چشم انداز تجارت ۵ میلیارد دلاری را ترسیم کرده ایم. 
رازقی جهرمی ادامه داد: میان دو دولت نشست هایی با هدف برقراری تجارت ترجیحی 
صورت گرفته و در صورتی که این نشست ها به نتیجه برسد حجم تجارت دو کشور رشدی 
بیش از پیش خواهد داشت. رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان در تشریح کیفیت 
روابط تجاری ایران و عمان در مقایسه با دیگر همسایگان جنوبی توضیح داد: تجارت 
ایرانی ها با عمانی ها نتوانسته با قدرت تجارت با دیگر کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس 
به طور ویژه امارات پیش رود و این به دلیل اصطکاکی است که از سوی عمان وجود دارد 
با این حال نکته مهم در تجارت ایران با عمان این است که این کشور در میان کشورهای 
حاشیه خلیج فارس تنها مملکتی است که تعرفه تجارت آن با ۶۱ کشور دنیا صفر است و 

یکی از این کشورها هم امریکاست. 
وی در ادامه از تمایل بالای عمانی ها به دریافت خدمات درمانی از ایرانی ها گفت و 
توضیح داد: مردم عمان بیش از هر نقطه ایران به شیراز پرواز می کنند و برای انواع خدمات 
درمانی و حتی درمان بیماری های ساده به این شهر سفر می کنند و شیراز را خانه دوم 
خود می دانند تا جایی که تعداد قابل توجهی از عمانی ها در شیراز ساختمان های مسکونی 

را در مالکیت خود دارند.


